
Státní žalobce vrátil dotační kauzu Čapí
hnízdo policii. Požaduje nový výslech svědků
- CZ24 News | 1. září 2021

ČESKO: Státní žalobce Jaroslav Šaroch vrátil kauzu týkající se 50milionové dotace na
farmu Čapí hnízdo policii. Požaduje nový výslech svědků, včetně syna předsedy vlády
Andreje Babiše mladšího.

V tiskové zprávě o tom informoval mluvčí pražského městského státního zastupitelství Aleš Cimbala.

„Důvodem pro vrácení věci policejnímu orgánu jsou zejména nové informace, které se objevily po
ukončení vyšetřování a předložení spisového materiálu státnímu zástupci,“ uvedl mluvčí pražského
městského státního zastupitelství Aleš Cimbala.

Doplnil, že Šaroch dospěl k závěru, že některé nové informace mohou být pro další postup ve věci
relevantní a je namístě se jimi blíže zabývat.

Vyšetřování navíc požaduje doplnit o výslechy svědků, včetně syna předsedy vlády Andreje Babiše
mladšího. Ten v kauze zatím doposud nevypovídal.

Vyšetřovatelé přitom pracují s verzí, že na přelomu roku 2007 a 2008 držel syn premiéra několik
akcií společnosti Farma Čapí hnízdo.

Policie naposledy navrhla obžalobu koncem května, o čemž nyní státní zastupitelství rozhodlo.

Premiér Andrej Babiš (ANO) v srpnu navíc požádal o zastavení trestního stíhání.

Kromě Babiše je v tomto případě ještě stíhána také bývalá manažerka Agrofertu a zmíněné
středočeské farmy Jana Mayerová.

Farma Čapí hnízdo, která byla součástí holdingu Agrofert, se v prosinci 2007 přeměnila na akciovou
společnosti s akciemi na majitele, a získala 50 milionovou evropskou dotaci pro střední a malé
podniky, na kterou by jako součást kolosu Agrofert neměla nárok.

Poté se vrátila zpět pod křídla Agrofertu.

Babiš vlastnil holding do února 2017, pak jej vložil do svých svěřenských fondů, stále je však jejich
beneficientem. Premiér odmítá, že by se kolem farmy dělo cokoli nezákonného.

V roce 2016 ve sněmovně prohlásil, že Čapí hnízdo vlastnily v době získání evropské dotace jeho dvě
dospělé děti a bratr jeho partnerky.

https://cz24.news/statni-zalobce-vratil-dotacni-kauzu-capi-hnizdo-policii-pozaduje-novy-vyslech-svedku/
https://cz24.news/statni-zalobce-vratil-dotacni-kauzu-capi-hnizdo-policii-pozaduje-novy-vyslech-svedku/

